云南省卫生健康人才交流中心关于举办2023年党性教育专题培训班的通知

各医疗卫生单位：

为了发挥领导干部带头示范作用，通过学习贯彻党的二十大精神，进一步增强卫生健康系统领导干部综合能力，提高健康行业管理水平和法治素养，提升党员政治、思想和党性觉悟，云南省卫生健康人才交流中心拟举办2023年党性教育专题培训班。现将有关事宜通知如下：
一、培训目的
学习贯彻党的二十大精神，加强党务干部理想信念，传承红色基因，总结历史经验、把握历史规律，增强开拓前进的勇气和力量，坚持用唯物史观来认识历史，坚持实事求是的思想路线，坚持真理，发扬经验，吸取教训。深刻认识党对学习运用党的历史重要性和必要性，牢记初心使命、推进中华民族伟大复兴历史伟业，坚定信仰信念、在新时代坚持和发展中国特色社会主义，推进党的自我革命、永葆党的生机活力。
二、组织机构及培训方式
采取集中理论学习同教育实践活动相结合的方式，云南省卫生健康人才交流中心联合湖南大学、厦门大学共同组织，依托学校内外知名专家、学者，联袂开展课堂讲座、小组讨论、红色教育等。
3、 培训对象
各级医疗机构党组织书记、党办行办主任、党务工作者；各级医疗机构正式党员、预备党员、入党积极分子、入党申请人。
四、培训时间、地点、费用及课程设置

（一）湖南大学
1. 时间、地点：2023年3月20日-25进行培训，3月20日报到（地点：麓枫大酒店，麓山南路与阜埠河路交汇处），3月25日返程，建议往返航班MU5721、A67152。
2．课程设置
（1）二十大报告精神解读：中国经济高质量发展；
（2）习近平新时代中国特色社会主义法治思想精髓解析 :做新时代的政治明白人；

（3）百年党史视野中的湖湘文化和杰出人士；
（4）中国周边安全与新时代周边外交政策解读；
（5）曾国藩的修身与处世之道；

（6）团队建设与执行力提升。

3．现场培训

（1）韶山毛泽东故居、毛泽东纪念馆缅怀革命先烈敬献花篮、重温入党誓词仪式；

（2）刘少奇故居。
4．师资情况

【刘志忠】湖南大学经济与贸易学院副教授，硕士生导师，主持国家社科基金项目《扩大中等收入群体与促进消费升级研究》，主持完成《长沙市十四五现代服务业发展规划》；

【高  中】湖南省法学会中国特色社会主义法治思想研究会副会长、湖南大学法学院教授，中国人民大学法学博士、湖南大学法治与人权研究中心主任、法学理论学科带头人，湖南大学校法律事务办公室主任、中国人权研究会理事、长沙市政法委案件评查组特聘专家、湖南人和律师事务所资深执业律师、湖南法学法律专家库专家，美国耶鲁大学法学院访问学者；

【易  栋】武汉大学戏剧影视系副主任、副教授，武汉大学弘毅学堂博雅导师，湖北艺术研究所特约研究员，中国戏曲表演学会常务理事。曾获湖北省教书育人先进个人、武汉大学杰出教学贡献奖、十佳优秀教师、师德标兵等荣誉；
【张伟超】国防科技大学教授，长期从事政治理论、国防经济、当代世界经济与政治方面的研究与教育工作。公开发表论文150多篇，出版专著十余部，著述情况收入《当代湘籍著作家大词典》。是全军优秀教师、国务院政府特殊津贴获得者、军队院校育才奖；
【李  兵】湖南大学岳麓书院教授，岳麓书院国学研究院副院长；中央电视台社会与“法律讲堂”频道主讲人、湖南教育电视台“湖湘讲堂”主讲人；

【王  蔚】湖南省委党校政治学部副主任、教授、博士，兼任湖南省人民政协理论研究会副会长、湖南省政治学会常务副秘书长、湖南省科学社会主义学会副秘书长。
5．费用

培训费用3600.00元/人，包含培训期间培训费、资料费、餐费及考察费，往返交通费及住宿费自理。住宿推荐麓枫酒店，住宿收费标准为：338元/标间。
（二）厦门大学
1. 时间、地点：2023年3月26日-31进行培训，3月26日报到（地点：厦门市思明南路422号厦门大学国际学术交流中心），3月31日返程，建议往返航班MF8406、MF8417。
2．课程设置

（1）党的二十大报告的新思想、新论断、新提法、新举措；

（2）习近平总书记的人才观与人才强国战略；

（3）坚持文化自信，推进社会主义文化繁荣；

（4）建设人与自然和谐共生的现代化--新时代十年生态文明制度体系更加健全；

（5）党的二十大精神解读之推动构建人类命运共同体；

（6）学习贯彻党的二十大精神 坚持制度优势、法治优势的反腐败道路。

3．现场培训

古田会议会址——主题：踏寻红色之旅，传承革命基因
4．师资情况
【原宗丽】厦门大学马克思主义学院副院长，中央编译局博士后,美国圣地亚哥大学访问学者。主持参与国家社科、福建省社科规划项目等课题20余项。获得厦门大学首届青年教师教学技能大赛一等奖，厦门市思想政治理论课教师教学技能大赛一等奖,厦门大学“最受学生喜欢的十大教师”等；
【廖志丹】厦门大学党的建设办公室主任兼组织部副部长、教师工作部副部长。获得“全国高校辅导员年度人物百强”、“福建省优秀思想政治工作者”、“福建省高校十佳辅导员”、“福建省十佳共青团干部”等多项荣誉。曾受邀到地方党政机关、事业单位、各类企业及高等学校开展党建讲座辅导百余场，广受各方好评；

【袁  华】厦门大学马克思主义学院副教授，厦门市优秀思政工作者，厦门大学“身边的好老师”。长期从事毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系以及当代世界政治与经济的教学及研究工作，研究方向：习近平治国理政思想。长期担任厦门鹭江讲坛和厦门城市党建学院特聘客座教授；

【方秦华】厦门大学环境与生态学院教授，博士生导师，海洋与海岸带发展研究院副院长，东亚海可持续发展地方政府网络组织（PNLG）秘书处副秘书长。研究海洋海岸带人-地关系，针对流域、海湾和海岸带重大人类活动，开展其生态环境累积效应、风险效应评价、战略环境评价、海洋空间规划、生态补偿政策等研究；

【张艳涛】2007年毕业于中共中央党校获哲学博士学位，现为厦门大学马克思主义学院副院长，教授，博士生导师，厦门大学马克思主义与中国发展研究所所长，厦门大学池田大作思想研究中心主任，主要研究方向为马克思主义哲学、人学、能力理论、社会层级结构理论和力量转移理论；

【彭心安】教授，厦门市委党校副校长兼厦门行政学院副院长、福建省哲学社会科学首批领军人才，全国“五个一工程奖”获得者，2005年度、2009年度、2019年度国家社会科学基金课题负责人。
5．费用
培训费用3800.00元/人，包含培训期间培训费、资料费、餐费及考察费，往返交通费及住宿费自理。住宿推荐厦门大学国际学术交流中心，住宿收费标准为：550元/标间。
五、注意事项
（一）组织管理。完成教学计划规定的教学内容，成绩合格者，颁发结业证书。

（二）请各单位接通知后及时组织安排人员参加培训。于2023年3月15日17:00前将培训班回执纸质版（加盖公章）扫描件、可修改电子版发到指定邮箱（ynwsrckfb@163.com），同时完成缴费手续（开户单位：云南省卫生健康人才交流中心、开户银行：中国银行昆明市国贸支行、账号：134025220835）。

联系人及电话：孙  彬  0871－67196604（F）
邮箱：ynwsrckfb@163.com
网址：www.ynwsjkrc.com（云南卫生健康人才网）
附件：1.参训人员回执
2.开具电子发票二维码

云南省卫生健康人才交流中心
2023年2月6日
附件1

参训人员回执
单位名称（盖章）：                     年    月    日
	联系人：

	联系电话：

	开票单位名称

纳税识别号

	电子邮箱

	参训人员信息

	姓名
	性别
	民族
	身份证号码
	职务
	联系电话
	期次

附件2
电子发票二维码
[image: image1.png]REITR

ERREETEaRAR

ZHEDERBAAZR AL

开票注意事项：
1.注意填写真实完整的电话号码、邮箱号（发票推送短信、邮箱）。
2.认真核对自己单位的开票信息（单位全称、纳税人识别号）。
3.如发票需开具银行账号、单位地址请自行填写完整。

- 1 -
- 8 -
- 9 -